processos licitatórios ou mesmo manter os contratos em vigor.  

6.2. Do pedido de liberação dos valores retidos pelas 

contratantes e pelo Poder Judiciário 

Relata a Requerente que a “Sanepar Companhia de Abastecimento do 

Paraná deve à Requerente o valor incontroverso de R$ 4.348.068,28 (quatro 

milhões, trezentos quarenta e oito mil, sessenta e oito reais, vinte e oito centavos), 

relativo aos serviços e medições ocorridos no mês de novembro de 2.022”.  

Discorre que a SANEPAR rescindiu unilateralmente o contrato mantido 

com a Requerente para prestação de serviços na cidade de Curitiba, obrigando-a